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Menighedsrådet 

 

 1 

Målsætninger: 

 

❖ At Klosterkirken er stedet, hvor vi sammen – kirkegængere, menighedsråd 

og ansatte sætter retning og skaber et levende kirkeliv, der når ud til alle i 

sognet 

❖ At Klosterkirken er et godt og levende arbejds- og virkested for alle, der har 

med kirken at gøre 

❖ At Klosterkirken er opmærksom på og har fokus på samfund og udvikling, 

og har mod og vilje til at sætte tiltag i værk, der matcher de borgere og det 

lokalsamfund, vi er en del af. 

 

Særlige indsatsområder 2025 (og videre frem): 

 

Klostergården – er ikke tidsvarende – Klostergården er nedslidt og trænger til en opdatering – Der 

er for lidt plads til Klosterkirkens aktiviteter – der mangler ordentlige arbejdspladser til præster, 

medarbejdere og organisternes arbejde med kirkens kor – der er nedsat en udviklingsgruppe af 

menighedsrådsmedlemmer og medarbejdere, der arbejder med projektet – Målet er, at renoveringen 

er gennemført og indviet inden udgangen af næste menighedsrådsperiode 

 

Vokseværk – fokus på vokseværk i sognet 

Vi har inden for de sidste år fået flere tusinde nye borgere i sognet. Vi vil løbende gøre en indsats for 

at nye beboere oplever sig som sete og velkomne  - og ligeledes arbejde for at inddrage de nye 

indbyggere i Klosterkirkens liv og aktiviteter 

 

Klosterkirken i de nye boligområder - Klostersogn har alene på havnen og omkring Lilly 

Gyldenkildes Torv fået flere tusinde nye borgere. Vi har et stort ønske om at nå ud til de nye 

borgere – tilbyde at inddrage dem i kirkens liv og virke – en spændende udfordring -  gerne i et 

samarbejde med havnens beboere ved at gøre os synlige som deres kirke gennem diverse aktiviteter 

specifikt målrettet dem. 

 

Klosterkirken i Sundparken - Fokus på beboerområdet ved Sundparken med henblik på som 

kirke at være tydelige i området og nå beboerne her med kirkens tilbud og aktiviteter ved f.eks. at 

fortsat styrke samarbejdet med aktivitetshuset. 

 

Det russiske kapel – det russiske kapel taler ind i fortællingen om en fortsættelse af Hospitalskirken i 

Klosterkirken, rum til andagter, meditationer, små koncerter etc 

Målet er at få renoveret Russerkapellet og få etableret et mindre kirkerum, hvor andagter, 

meditationer, små koncerter etc kan finde sted 
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Vision og strategi for Klosterkirkens: 
 

Vision (Det vi stræber efter og grunden til, at vi eksisterer): 

 
❖ Klosterkirken vil i glæde og sorg, til hverdag og fest være folkets kirke. 

❖ Klosterkirken vil kommunikere og gøre kærlighed, håb og tro konkret og levende. 

❖ Klosterkirken vil være kirke til tiden og i tiden og kirke for mennesker og med 

mennesker. 

  

Mission (Vejen hen til visionen): 

 
❖ Klostersogn er de mennesker, der bor i det – rent fysisk og de, der har kirken og 

sognet med sig i hjertet/som en del af deres DNA. 

❖ Sammen med mennesker vil vi skabe en kirke, der rækker op, rækker ud og inviterer 

ind.   

❖ Troen, håbet og kærligheden er ikke en vej ud, men ind i verden. Her vil vi være til 

stede alle steder og under alle omstændigheder – også uden for kirkens matrikel. 

❖ Klosterkirken er i folks og vores egen bevidsthed ”en eventkirke”, altså en kirke der 

hellere tør end tøver. Det mod og den risiko vil vi fortsat udvise. 

 

Værdier: 

 
❖ Tro 

❖ Håb 

❖ Kærlighed 

  

Strategi for udvikling: 

 
❖ Vi vil forfine og udvikle vores aktiviteter, så mindst én borger eller én ekstern 

samarbejdspartner (virksomhed, institution, etc.) har lyst til at deltage som frivillig. 

❖ Vi vil udvise rettidig omhu og nedlægge aktiviteter, hvor deltagelsen og 

frivilligheden svigter. 

❖ Vi vil svare, når der kaldes – også når der kaldes fra ikke-kirkelige og overraskende 

side.  
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